MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO

                RESULTADO FINAL DEFINITIVO EDITAL Nº.001/2023-ESPEFIS/DPG/UNIFAP

O presidente da comissão executora do processo seletivo do curso de Especialização em

Ensino de Física, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela portaria Nº 0687/2023/PRO-

PESPG/UNIFAP, publica o resultado final dos candidatos aprovados.

Macapá, 30 de maio de 2023.

Prof. Dr. David Antônio Sbrissa Neto
Presidente Comissão do Edital ESPEFIS/2023-I
Portaria Nº 0687/2023

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA DA

ENTEREVISTA
NOTA DE

ANÁLISE

CURRICULAR

MÉDIA

SITUAÇÃO

2677 ALEXANDRE MAGNO GONÇALVES
RIBEIRO

10 9 9,5 APROVADO

2684 FÁBIO DA COSTA RODRIGUES 10 9 9,5 APROVADO

2679 KELVYS LUIZ SANTOS DE FIGUEIREDO 10 9 9,5 APROVADO

2673 LUCAS DE SOUZA AGUIAR 9,4 9 9,2 APROVADO

2674 PEDRO MARIA MENDES FERREIRA 10 9 9,5 APROVADO

2672 RAFAEL DOS SANTOS GOMES BEZERRA 8 9 8,5 APROVADO

2671 WELLINGTON DOS SANTOS CARMO 10 9 9,5 APROVADO

2683 LUCAS THADEU MARINHO BORGES 10 10 10 APROVADO

Profª. Drª. Jackeline del Rosario Collave García
Coordenadora do Curso da ESPEFIS

Portaria Nº 0271/2023